

## برشی از یک کتاب

## سرخ - قسمت پایانی



گری نویل این روزها کارشناس تلویزیونی است، یک کارشناس تلویزیونی موفق. او البته زمانی یکی از نامداران فوتبال انگلیس بود. یک دفاع راست کلاسیک که در زمانه خودش مدرن به حساب می‌آمد و عضوی مهم در تیم سرالکس فرگوسن بود. او زندگی‌نامه خودنوشتی به نام «سرخ» دارد که از ۲ هفته پیش در این ستون مرور بخش‌هایی از آن را شروع کرده‌ایم. این شما و این قسمت نهم و پایانی این سلسله مطالب:

داشتم پاسخ برخورد طرفداران لیورپول با خود را می‌دادم. هرگز بابت سوء نیت‌هایی که طرفداران لیورپول نسبت به من داشتند، گله نکردم و این مسائل به حد کافی از همان دوران مدرسه برای من وجود داشته است. برای سال‌ها باید به آهنگ‌ها گوش می‌دادم. در سالفورد کیز و هنگام بازگشت از یک مسابقه، این طرفداران لیورپول بودند که خودروی من را سرنگون ساختند. تلاش کردند درب را باز کنند و وقتی موفق به انجام این کار نشدند، در صدد سرنگون کردن من برآمدند. خوشبختانه ترافیک به موقع روان شد و من توانستم پیش از اینکه خودروی مرا کله‌پا کنند، از دست‌شان فرار کنم.

شبی در یک بازی دیگر با لیورپول در اولدترافورد، پلیس به من گفت که باید به جای دیگری نقل مکان کنم چون دریافته‌اند که عده‌ای از ارادل مرسی ساید قصد دارند مرا بی‌خواب و آرام کنند. مجبور بودم کوله‌بارم را جمع کنم و راهی هتل شوم. همیشه و از همان کودکی می‌دانستم که این رفتار پاسخ به اهتزاز در آوردن پرچمی بود که حامی آن بودم. ولی اگر فوتبال درباره طرفداری از تیم‌ها، مقایسه باشگاه من و شما در زمین بازی، در ترانس‌ها، کلوب‌ها و یا در زمین بازی مدرسه نیست، پس در مورد چیست؟ تا زمانی که زنده‌ام یونایتد، و بقیه هم بروند به جهنم.

## جدول سودوکو ۲۷۵

۷	۴	۳			۵
			۵	۳	۸
			۲		۱
	۸		۱		۵
			۴	۵	
۳			۶	۹	۴
			۷	۲	۱
			۶	۳	۴
	۶				
			۸		
۹					

## حل جدول ۲۷۴

۹	۷	۴	۶	۳	۲	۸	۵	۱
۳	۶	۵	۸	۱	۹	۴	۷	۲
۱	۸	۲	۴	۵	۷	۶	۹	۳
۴	۵	۳	۱	۷	۶	۹	۲	۸
۲	۱	۸	۹	۴	۳	۷	۶	۵
۷	۹	۶	۲	۸	۵	۱	۳	۴
۶	۳	۱	۵	۹	۸	۲	۴	۷
۵	۴	۹	۷	۲	۱	۳	۸	۶
۸	۲	۷	۳	۶	۴	۵	۱	۹

## یادداشت روز



## ۵ نکته از اولین پیروزی آرسنال در لیگ برتر

# دفاع سه نفره و مصدومیت تیمبر

### رسول مجیدی

### روزنامه نگار

که باعث شد ۳۵۰۰ هوادار برای ورود به ورزشگاه مشکل پیدا کنند. بازی قرار بود ساعت ۱۲:۳۰ به وقت محلی انجام شود ولی در آن لحظه تصاویر نشان می‌داد که جمعیت قابل توجهی بیرون از ورزشگاه هستند و سکوهای استادیوم خالی به نظر می‌رسید. به هر حال آرسنال و لیگ برتر از این لحاظ نمره قبولی نگرفتند.

۲ - آرسنال که هفته پیش قهرمان سوپر جام شد، اولین بازی فصلش را با این ترکیب انجام داد: رمزدیل، پارتی، وایت، سالیبا، تیمبر، رایس، اودگارد، ساکا، هاورتز، مارتینلی و انکتیا. نکته جالب این بود که پارتی دفاع راست تیم بود ولی وقتی توپ‌ها صاحب توپ بودند (بیشتر دقایق بازی) در پست هافبک بازی می‌کرد و آرسنال در واقع سه دفاعه بازی می‌کرد. حضور انکتیا در پست مهاجم نوک هم حاکی از این بود که توخل از بازی دادن هاورتز در این پست پشیمان شده. ژسوس هم که

مصدوم است و تروسارد هم فعلاً گزینه بازی فیکس برای سرمربی اسپانیایی نیست. ۳ - گل اول بازی را آرسنال به زیبایی هرچه تمام‌تر به ثمر رساند. حرکت تکنیکی و انفجاری گابریل مارتینلی که در سمت چپ زمین سرحال نشان می‌داد، باعث شد تا توپ در مرکز محوطه جریمه به انکتیا برسد و او با یک ضربه بسیار محکم و دقیق، دروازه مت ترنر، دروازه‌بان سابق آرسنال را باز کرد.

در مورد انکتیا نکته جالب این است که وقتی به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین می‌شود خیلی درخشان نیست ولی وقتی به عنوان بازیکن ثابت بازی می‌کند، اصولاً گل می‌زند و مؤثر حاضر می‌شود.

۴ - آرسنال در این بازی چند خرید جدیدش را به صورت فیکس بازی داد. هم دکلان رایس در ترکیب اولیه بود، هم هاورتز و هم تیمبر. پدر آخر مدافع چپی است که از آژاکس آمستردام خریداری

شده و آرسنالی‌ها حساب زیادی روی او می‌کنند. بازی با پای او بسیار خوب است و همین می‌تواند به شکل بازی توپچی‌ها و بازسازی از عقب زمین‌شان کمک کند. اما آرتتا در دقیقه ۵۰ مجبور شد او را به دلیل مصدومیت تعویض کند. این یک خبر بد برای آرسنالی‌ها بود. جالب اینجاست که پپ گواردیولا هم جمعه شب کوین دبروینه را به دلیل مصدومیت از بازی خارج کرد.

۵ - ناتینگهام فارست در نیمه اول بازی جذابی ارائه نداد. توپ و میدان دست آرسنالی‌های میزبان بود. ۲-۰ هم باختند ولی در اواخر دیدار ناگهان جریان بازی برای آنها تغییر کرد. تعویض‌های خوب استیو کوپر باعث شد تا ناتینگهام در دقیقه ۸۳ به اولین گلش در این بازی برسد و بازی در دقایق پایانی حساسی جذاب شود. با این همه آنها در نهایت ۱-۲ باختند و از این بازی امتیاز نگرفتند. ناتینگهام یکی از گزینه‌های اصلی سقوط در این فصل به نظر می‌رسد.

## سوژه روز

### آقای گل از ستاره شدن در سیتی می‌گوید

## هشدار پدر هالند

لیگ برتر شروع شده و حالا صحبت درباره مدعیان قهرمانی داغ به نظر می‌رسد. البته درباره بحث آقای گلی کمتر کسی است که همچنان ارلینگ هالند را گزینه اول بهترین گلزن فصل نداند. هالند در اولین فصل حضورش در سیتی طی ۳۵ بازی ۳۶ گل به ثمر رساند و با سه عنوان قهرمانی، فصلی فراموش‌نشده داشت. او در اولین بازی امسال هم جمعه شب دو گل وارد دروازه برنلی کرد. در مستند جدیدی که از هالند پس از حضور در منچستر سیتی

با نام Haaland: Breaking Ground ساخته شده، این جوان ۲۳ ساله می‌گوید که چگونه اتفاقات جدید را تجربه کرده است. هالند در بخشی از این مستند می‌گوید: «فصل اول با سیتی نمی‌توانست بهتر از این باشد. قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا با سیتی برای اولین بار فوق‌العاده است. برای همین به اینجا آمدم تا باشگاه را به سطح بالاتری ببرم.» در این مستند پدر هالند

می‌گیرد، بنابراین او باید کمی مراقب باشد.» بد نیست بدانید رفتار هالند در فضای مجازی بسیار تغییر کرده و به شدت هم این بازیکن مورد توجه است. او در هفته‌های اخیر در صفحه اینستاگرامش به نسبت گذشته بیشتر فعالیت کرده و لباس‌هایی که او استفاده می‌کند بیشتر از الهام گرفتن برای جوانان، دستمایه شوخی‌ها در فضای مجازی است. حالا باید دید هالند در این فصل چه لباس‌های جدیدی را رو می‌کند!

## خاطره بازی

### بهترین گلزن تاتنهام با خاطراتی جالب لندن را ترک کرد

## روزی که هری کین دروازه‌بان شد

هری کین، کاپیتان ۳۰ ساله تیم ملی انگلیس پس از قریب به ۲۰ سال حضور در باشگاه تاتنهام، روز گذشته سرانجام با انتقالی به ارزش ۱۰۰ میلیون یورو به بایرن مونیخ پیوست. او اسطوره باشگاه تاتنهام به حساب می‌آید. ۴۳۵ بار پیراهن این تیم را به تن کرد و ۲۸۰ گل برای‌شان به ثمر رساند. در این مدت سه بار هم آقای گل شد و کفش طلا را به دست آورد. هری کین اگرچه نتوانست با تاتنهام قهرمان جام معتبری شود و در اصل به همین علت تصمیم به جدایی گرفت، همیشه لحظات خاطره‌انگیزی برای هواداران تاتنهام خلق کرده و اگر نگوییم بزرگترین، بدون شک او یکی از بزرگترین مردان تاریخ باشگاه تاتنهام به شمار می‌رود. اما شاید یکی از جالب‌ترین لحظات هری کین در دوران حضور مؤثرش در تاتنهام مربوط به اکتبر ۲۰۱۴ در بازی مقابل آستراس تریپولیس یونان در مرحله گروهی لیگ

اروپا است. در این مسابقه که در وایت هارت لین، استادیوم پیشین تاتنهام برگزار شد، کین موفق شد هت‌تریک کند و این نخستین هت‌تریک او برای تاتنهام بود. اما اتفاق جالب‌تر در دقایق پایانی مسابقه رخ داد. در دقیقه ۸۷ بازی هنگامی که تاتنهام پنج بر صفر از حریف پیش بود، هوگو لوریس، دروازه‌بان اسپرز کارت قرمز گرفت. تاتنهام که هر سه تعویض خود را انجام داده بود، ناگزیر شد یک بازیکن درون زمین خود را وارد دروازه کند و هری کین که از همه قدبلندتر بود این مسئولیت را برعهده گرفت. هری البته در آن بازی نشان داد اصلاً استعداد دروازه‌بانی ندارد؛ مهار ناقص و ناشیانه‌اش روی ضربه آزاد مهاجم تیم یونانی در دقیقه ۸۹ باعث شد کلین‌شیت تاتنهام خراب شود و توپ وارد دروازه شد تا یکی از جالب‌ترین و عجیب‌ترین روزه‌های هری کین در تاتنهام رقم بخورد. کین در سال ۲۰۲۱ در مصاحبه‌ای به آن



روز خاص اشاره کرد: «اوایل دورانم در تاتنهام، در یک بازی موفق شدم ۳ گل به ثمر برسانم و آن اولین هت‌تریک من برای تیم بود. هوگو (لوریس) از بازی اخراج شد و ما تعویض دیگری نداشتیم. پاپ پشش گذاشتم، اعتماد به نفسم در آن لحظات، بالاترین در تاریخ بود! در دقیقه ۸۰ برای یک شرمنده شده بودم.»

## سوژه روز

### امپایه خط خورد

کیلیان امپایه مهاجم فرانسوی پی‌اس‌جی با وجود آنکه در لیست مازاد این تیم قرار گرفته، به نظر می‌رسد که هیچ برنامه‌ای برای جدایی ندارد و در پیامی به عثمان دمبله به خاطر ملحق شدن به تیمش تبریک گفت. دمبله با ۵۰ میلیون یورو از بارسلونا به پی‌اس‌جی پیوست و حالا امپایه در بخش استوری اینستاگرامش خطاب به او گفت: «به خانه‌ات خوش آمدی، برادر من. خیلی خوشحالم که تورا در این جا می‌بینم. چالش آغاز شده است.» امپایه در استوری دیگری، تصویری از خودش در کنار دمبله در جام جهانی ۲۰۱۸ منتشر کرده است که هر دو بعد از قهرمانی در مسابقات روسیه، پرچم فرانسه را به دست گرفته‌اند. لوپازیزین گزارش داده بود که امپایه تصمیم گرفته که در پی‌اس‌جی بماند و به نظر می‌رسد که پیام جدید کیلیان برای خوشامدگویی به دمبله نیز حاکی از همین نکته است. جالب اینجاست که پاریس دیزور اولین بازی خود را مقابل لوریان انجام داد و نام امپایه در لیست نبود. لوییز انریکه دیزور نیمار را هم از ترکیبش خط زده بود تا خط و نشان باشگاه برای این دو ستاره عاصی وارد مرحله‌ای تازه شود.

## شایعه روز

### انتقال احتمالی

### ترانزوری

روز گذشته فابریتزیو رومانو خبر داد اینتر با مونتزا برای انتقال کارلوس آگوستو به صورت قرضی و با بند خرید اجباری به توافق رسیده است. مبلغ این بند خرید ۱۳ میلیون یورو به علاوه پاداش خواهد بود و کورینتیانس نیز از این انتقال درصدی سهم خواهد داشت. کارلوس آگوستو در واقع جانشین رابین گونزس می‌شود. روز گذشته جانلوکادی مارتزیو، دیگر خبرنگار معروف ایتالیایی گزارش داد که اونیون برلین برای جذب رابین گونزس با اینتر به توافق رسید و پاسخ مثبت این مدافع چپ ۲۸ ساله را نیز دریافت کرد. ترانزوری از این انتقال با احتساب پاداش ۱۵ میلیون یورو کسب می‌کند. گفتنی است گونزس که در ژانویه ۲۰۲۲ با حدود ۲۵ میلیون یورو از آتالانتا به اینتر پیوست، ۵۸ بار برای اف‌سی‌ها به میدان رفت و آمار ۵ گل و یک پاس گل را ثبت کرد.

## ناحیه زرد

### طلاق راموس

### از همسرش بخاطر عربستان!

روز گذشته رودی گالتی روزنامه‌نگار ایتالیایی خبر داد راموس پیشنهاد بسیار خوبی از الاتحاد عربستان دریافت کرده و حالا با توجه به نزدیکی به پایان پنجره نقل و انتقالات، جدی‌تر از همیشه در حال بررسی پیشنهاد تیم عربستانی است. به گفته گالتی، احتمال پذیرش پیشنهاد اتحاد توسط راموس بسیار بالاست. البته به گفته منابع اسپانیایی، مهم‌ترین مانع عدم انتخاب تیم توسط راموس تا به اینجا تابستان، همسر او، پیلار روبیوست، روبیویکی از مجریان معروف در تلویزیون اسپانیاست و ادامه این کار برای او از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. گفته می‌شود در صورت تصمیم راموس به انتقال به جایی خارج از قاره اروپا، امکان دارد راموس و پیلار روبیو از همدیگر جدا شوند!